Insuper quia errores praefati, et plures alii
continentur in libellis seu scriptis Martini
Luther, dictos libellos, et omnia dicti Martini
scripta, seu praedicationes in Latino, vel
quocumque alio idiomate reperiantur, in
quibus dicti errores, seu eorum aliqui
continentur, similiter damnamus,
reprobamus, atque omnino rejicimus, et pro
damnatis, reprobatis, ac rejectis (ut
praefertur) haberi volumus, mandantes in
virtute sanctae obedientiae et sub poenis
praedictis eo ipso incurrendis, omnibus et
singulis utriusque sexus Christifidelibus
superius nominatis, ne hujusmodi scripta,
libellos, praedicationes, seu schedulas, vel in
eis contenta capitula, errores, aut articulos
supradictos continentia legere, asserere,

Und weil genannte und viele andere Irrtümer
in den Büchlein und Schriften eines Martin
Luthers enthalten sind, so verdammen,
verwerfen und verurteilen wir alle genannten
Büchlein und alle Schriften und Predigten
des genannten Martinus, ob in lateinischer
oder sonst irgendeiner Sprache, [...]

und gebieten, bei obigen Strafen, allen
Christgläubigen beiderlei Geschlechts, sich in
keinerlei Weise zu unterstehen, solche
Büchlein, Predigten oder Schriftstücke zu
lesen, darüber zu predigen, sie zu bejahren
oder gar zu loben, sie zu drucken oder sonst
zu veröffentlichen oder sie iregendwie oder

praedicare, laudare, imprimere, publicare, sive defendere per se vel alium, seu alios directe vel indirecte, tacite vel expresse, publice vel occulte, aut in domibus suis sive aliis publicis vel privatis locis tenere quoquo modo praesumant; quinimmo illa statim post harum publicationem ubicumque fuerint, per ordinaries et alios supradictos diligenter quaesita, publice et solemniter in praesentia cleri et populi sub omnibus et singulis supradictis poenis comburant.

Quod vero ad ipsum Martinum attinet, (bone Deus) quid praetermisimus, quid non fecimus, quid paternae charitatis omisimus, ut eum ab hujusmodi erroribus revocaremus? Postquam enim ipsum citavimus, mitius cum eo procedere volentes, illum invitavimus, atque tam per diversos tractatus cum legato nostro habitos, quam per literas nostras hortati fuimus, ut a praedictis erroribus discederet, aut oblato etiam salvo conductu et pecunia ad iter necessaria, sine metu seu timore aliquo quem perfecta charitas foras mittere debuit, veniret, ac Salvatoris nostri Apostolique Pauli exemplo, non occulto, sed palam et in facie loqueretur. Quod si fecisset, pro certe (ut arbitramur) ad cor reversus errores suos cognovisset, nec in Romana curia, quam tantopere vanis malevolorum rumoribus plusquam oportuit tribuendo vituperat, tot reperisset errata; docuissemusque cum luce clarius, sanctos Romanos Pontifices, quos praeter omnem modestiam injuriose lacerat, in suis canonibus, seu constitutionibus, quas mordere nititur, nunquam errasse; quia juxta prophetam, nec in Galahad resina, nec medicus deest. Sed obaudivit semper, et praedicta citatione omnibus et singulis supradictis spretis venire contempsit, ac usque in praesentem diem contumax, atque animo indurate censuras ultra annum sustinuit: et quod deterius est, addens mala